
Zápis č. 12. 
ze zasedání P ČMKU dne  14.02.2008, 

zasedací místnost Hall Park Office. 
 
Přítomni: 
P ČMKU: MVDr.L.Široký, Ing.J.Kubeš, M.Václavík,  A.Karban, M.Kašpar,  
 J.Kudrnáčová, Ing.R.Lysák, I.Nováková, B.Uchytil 
DR ČMKU: Novák J. 
Tisková mluvčí: Bc. V. Tichá 
 
Navržený program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
2. Projednání zápisu z komise pro rozhodčí a výstavní komise 
3. Info o akcích pořádaných ČMKU (ŠŠ, MVP Brno) 
4. Došlá pošta 
5. Různé 
6. Závěr 
 

Projednání: 
Ad 1/ Kontrola zápisu 
 
Usnesení VH č. 11 – velikost výstavních kruhů – bude dokončeno s vydáním 

výstavního řádu ČMKU. 
Zodpovídá: Ing.R.Lysák 

 
Usnesení VH č. 12 –  směrnice k vydávání exportních PP byla vydaná, v programu 

na zadávání exportů stále chybí část pro vystavování 
certifikátů 

Zodpovídá: MVDr. Široký 
 
Úkoly přecházející z minulých zasedání: 
2/3/07  - webová prezentace – termín předání překladů nebyl sekretariátem splněn. 
Zajištěním překladů byla pověřena I. Nováková (AJ) a V. Tichá (NJ) 

Zodpovídá I. Nováková  
4/4/07 - prověrka dodání klubových normativů – viz zpráva dozorčí rady.  

 Zodpovídá: DR ČMKU 
 
11/5/07 - programové (SW) vybavení na ČMKU. Proběhly dvě schůzky, při kterých 

bylo dvěma  zájemcům upřesněno zadání. 21.2.2008 se uskuteční 
informativní schůzka výběrové komise a jednoho člena DR k dopřesnění 
poţadavků. 

Zodpovídá: MVDr. Široký a I. Nováková  
 
12/5/08 - provedení revize stávajícího sboru rozhodčích – info samostatně ve zprávě 

z KR. 
Zodpovídá M. Václavík 

 
14/5/08 – ţíhaná barva u boston teriéra. 21.12. 07 byla odeslána písemná urgence 

dotazu na barvu. 
 Zodpovídá J. Kudrnáčová a ved. sekretariátu 



 

28/7/07 – Ţádost o vystavení KL pro chovatelku p. Velenovou. 14.2.08 proběhal 
plánovaná schůzka  za účasti zástupců KCHGB, pí. Velenové, čl. DR ČMKU a 
PČMKU se závěrem: KCHGB vystaví pí. Velenové krycí listy na základě její ţádosti 
ze dne 17.2. 2007 a 21.9. 2007. KCHGB vyţaduje vyjádření ČMKU k „nesrovnalosti“ 
dat při exportu psa pí. Velenové 
 
1/1/08 - Návrh na zavedení soutěţe o Velkou cenu národních plemen.  
Znění návrhu na doplnění do výstavního řádu bude upraveno dle připomínkování 
členů. P ČMKU. Návrh konečného znění bude rozeslán členům P ČMKU do dalšího 
zasedání P ČMKU. 

Zodpovídá: J. Kudrnáčová 
 
2/1/08 Klub chovatelů českých teriérů – stíţnost na činnost klubu. Sekretariát 
doposud nevyţádal stanovisko klubu. Nutno okamţitě provést a kopii dotazu  
zároveň zaslat stěţovateli. 

Zodpovídá: sekretariát + Ing. Kubeš 
 
3/1/08 odeslání dotazu na RKF na základě poţadavku KCHMPPP doposud 
nesplněno  – čeká se na dodání podkladů od klubu 

Zodpovídá: vedoucí sekretariátu 
 
4/1/08 převod domény. Paní Tichá vstoupila v jednání s Dr. Hřebíkovou, která 
souhlasí. Převod bude proveden v měsíci březnu. 

Zodpovídá: Dr. Široký a V. Tichá 
 

5/1/08 P ČMKU jednohlasně navýšilo příspěvek sl. Lucii Kotěrové o 5.000 Kč do 
soutěţe Junior Handling na výstavu Cruft´s /06.-09.03. 2008 v Birminghamu/.  

Usnesení: 1/02/2008 
 
6/2/08 – kontrolu dodrţování směrnice o řízení dokumentů na sekretariátu ČMKU 
provede I. Nováková. 

Zodpovídá: I. Nováková  
 

7/2/08  - archivace. Sekretariát zajistí zakoupení Archivní knihy a Typového 
skartačního rejstříku.  Dr. Široký, Ing. Kubeš a M. Václavík jmenují pracovníka 
zodpovědného za vedení této agendy, tento pracovník se zúčastní školení. 

Zodpovídá: Ing. Kubeš, I. Nováková 
 

8/2/08  problematika jednotných chovných podmínek pro plemeno novofundlandský 
pes. Oba kluby budou pozvány na jednání dne 21.2. 2008 od 11.00 hod za účasti: 
Dr.Širokého, J. Kudrnáčové, Ing. Lysáka a Ing. Kubeše. 

Pozvání zajití sekretariát + V. Tichá 
 

9/2/08  výběrové řízení na tajemníka ČMKU. Předseda informoval, ţe v současné 
době jsou 4 uchazeči, čeká se do konce února. Výběrová komise se sejde začátkem 
března. 
 
Informace z DR ČMKU. 
J. Novák:  



-  podal informaci o výsledku auditu za rok 2006. Na základě závěru auditu DR podle 
čl. 5.18  písm. e)  stanov navrhuje  P ČMKU následující opatření:  

a) provést inventuru pokladny podle bodu 2.2 auditu  
b) provést aktualizaci vnitřního předpisu týkající se bodu 3.2.1. auditu a 

podle předpisů zajistit vyplácení cestovních náhrad;  
c) zajistit  a konkretizovat pohledávky z roku 2001 a podat informace; 
d) napravit bod  3.2.2. auditu; 
e) zajistit zveřejnění výsledku auditu na internetu; 

 
P ČMKU rozhodlo, ţe závěry budou předány k projednání v ekonomické komisi. 

Zodpovídá: MVDr. Široký 
 
DR předloţila zpracovanou tabulku došlých normativů, 18 subjektů nedodalo nic. Z 
tohoto důvodu DR navrhuje P ČMKU, a to podle čl. 5.18 písm.f  pozastavení činnosti 
klubům s přímým členstvím podle stanov čl. 3.6. : tzn.: 
- 1004 Klub anglických buldogů ČR 
- 1005 Bulldog klub 
- 1027 Spolek chovatelů slovenských čuvačů 
- 1032 Moravskoslezský klub maltézských a boloňských psíků 
- 1034 Klub chovatelů tibetských španělů 
- 1037 Japan-klub 
- 1041 Klub pinčů ČR se sídlem v Brně 
- 1046 Klub chovatelů rhodéských ridgebacků 
- 1068 Klub chovatelů a přátel barzojů 
- 1073 Landseer klub ČR 
- 1082 American akita klub 
  
u následujících pověřit střešní organizace klubů sjednáním nápravy : 
- 2016 Novofundland klub ČR (ČKS) 
- 3016 Russian canis club (ČMKJ) 
- 3020 Klub krátkosrstý ohař se sídlem v Brně (ČMKJ) 
- 3026 Mastino neapoletano klub (ČMKJ) 
- 4004 Exotic klub (SKK) 
- 4009 Klub chovatelů colií a sheltií (SKK) 
- 7001 Český klub chovatelů sheltií (KJ ČR) 
 
10/2/08 Kluby s nedostatky v normativech budou sekretariátem obeslány 
s upozorněním na chyby dle dodaného seznamu z DR.  

Zodpovídá: Ing. Kubeš a sekretariát 
 
Dr. Široký navrhl společnou schůzku PČMKU a DR, která proběhne při dalším 
zasedání  20.3.2008. 
 
DR z důvodů vyplývajících ze stanov sděluje, ţe ve výběrových komisích bude vţdy 
člen DR. P ČMKU bere na vědomí. 
  
 
Ad 2/ Zápisy z komisí 
KOMISE PRO ROZHODČÍ  Příloha č. 1 
k bodu 1/ 



- Rozhodčí pí. E. de Wine je nutno odeslat dotaz, jak je moţné, ţe uvedená rozhodčí 
posuzovala v Belgii, kdyţ z belgické střešní organizace nebyl vyţádán souhlas od 
ČMKU.  

- Rozhodčí T. Kučera bude obeslán s dotazem na poslední jím uvedenou adresu, 
aby sdělil, kdy naposledy posuzoval. 

Zodpovídá: I. Jarošová, M. Václavík 
PČMKU souhlasí s návrhy KR uvedené v bodu 1. 
11/02/08 Za aktualizaci seznamu rozhodčích, včetně seznamu na webových 
stránkách 

Zodpovídá: I. Jarošová, M. Václavík 
 
2/ PČMKU jmenuje čestné rozhodčí: Miloslav Helcl, Ing. Jiří Hezký, Lubomír 

Klement, Ing. Karel Kocourek, Ing. Gustav Kořínek, Milan Macoun, Vladimír Mojţíš, 
MVDr. Karel Nývlt, Zbyněk Píbl, Ladislav Pokorný, Irena Rafalská, Daniel Stanko, 
Ing. Vladimír Tomášek, Libuše Ubrová, Ing. Arch. Zdena Zábrodská. 
Navrţení rozhodčí budou obesláni dopisem. 

Zodpovídá: I. Jarošová, M. Václavík 
Usnesení: 2/02/2008 

3/  PČMKU jmenuje následující rozhodčí, kteří jsou oprávněni na Mezinárodních 
výstavách posuzovat soutěţe BIS. 
Všichni universální rozhodčí tzn. M.Václavík, L. Ubrová, O. Vondrouš, P. Řehánek,  
J. Němec, Ing. J. Dostál DrCs., A. Polgar. Jako další Dr. Šimek F., Mgr. Ovesná B., 
M. Kašpar 
4/ PČMKU jmenuje následující rozhodčí oprávněné posuzovat na Mezinárodních 
výstavách soutěţe (např. páry, skupiny …) Všichni universální rozhodčí tzn. 
M.Václavík, L. Ubrová, O. Vondrouš, P. Řehánek, J. Němec, Ing. J. Dostál DrCs., A. 
Polgar. Jako další F.Šimek, B. Ovesná, M. Kašpar V. Adlt, Ing. Z. Antonovič, A. 
Auerbach, F. Bouček, P. Buba, O. Dolejšová, L. Frnčová, O. Hrabáková, Ing. L. 
Jančík, Z. Jílková, Ing. A. Košťálová, M. Krinke, M. Marušková, L. Muller, RNDr. J. 
Ovesná CSc., L. Pavlíková, P. Studeník, P. Šulcek, V. Tichá, Ing. V. Vlasák., Coufal, 
Mudra. 

Usnesení: 3/02/2008 
5/ Seznámil s výsledkem závěrečných praktické zkoušek při MVP v Brně. 

- J. Drábek – pointr / neprospěl 
- Fiala Vítězslav – německý ovčák  / prospěl 
- Kučerová Chrpová Veronika  - vipet /prospěla 
- Minarčíková Kateřina – čivava/ prospěla 
- Soldánová Ivana – chodský pes/ prospěla 
P ČMKU jmenuje výše uvedené čekatele, kteří prospěli na rozhodčí. 

6/ P ČMKU jmenuje MVDr. J. Švece mezinárodním rozhodčím; 
Usnesení: 4/02/2008 

 
7/ PČMKU bere na vědomí; 
 
8/ Záleţitost nadále prošetří výstavní komise (bude zasedat 3.3.08), která si vyţádá 

podklady z výstavy (kopie posudkových listů). 
 
9/ PČMKU bere na vědomí 
 
VÝSTAVNÍ KOMISE Příloha č. 2 



12/2/08 PČMKU pověřuje VK a KR zpracováním návrhu nové směrnice o delegování 
rozhodčích na výstavy.  
 
Ad 4 zápisu z VK – (stíţnost MVDr Šikulové) - P ČMKU na základě zjištěných 
skutečností konstatuje, ţe fena plemene mops Fergie Malý sen majitele pana Patrika 
Panýrka se účastnila výstav ve třídě šampionů a vítězů na základě titulu Šampion 
Bosny a Hercegoviny, který jí nebyl v té době přiznán, a to v době od srpna 2007. 
Předsednictvo ČMKU výše uvedené feně odebírá všechna čekatelství ze tříd 
šampionů a vítězů získaná na základě tohoto titulu na všech výstavách konaných 
pod záštitou ČMKU na území ČR. Sekretariát ČMKU současně upozorní na tuto 
skutečnost také pořádající organizace v ostatních zemích, kde byla tato fena v 
předmětné době na základě výše uvedeného titulu ve třídě šampionů vystavována. 
 
Ostatní body zápisu PČMKU schvaluje. 
 
Ad 3/ Informace o akcích pořádaných ČMKU 
 
ŠAMPION ŠAMPIONŮ 
Informace podal Dr. Široký - osvědčila se spolupráce se Zvěrokruhem i místo v TOP 
HOTELU. Garantem dalšího ročníku je Dr. Široký. 
 
TOP DOG -  Ing. Lysák navrhuje změnu ve vyhodnocování. Do 10.3. 2008 je moţno 
zasílat návrhy na změny ve vyhodnocování. Zpracováváním výsledků bude pověřen 
některý z časopisů buď Pes přítel člověka nebo Svět psů.  

Jednáním pověřen Dr. Široký. 
 
MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA  9.-10.2. BRNO 
Celkem 4.599 psů uvedených v katalogu, doposud ještě není vyúčtování. Byl 
problém se zpracováním přihlášek, následně malý časový úsek pro kontrolu. V této 
souvislosti I. Nováková  doporučila, aby přihlášky byly zpracovávány výhradně na 
sekretariátu ČMKU. 
Příští rok je výstava plánovaná jako dvoudenní tzn. 2x CACIB (7.a 8.2.2009). 
Organizací byl pověřen předseda, který jiţ předběţně jednal s výstavištěm ohledně 
zamluvení pavilonů. Vzhledem k dvojité akci je nutno do konce února obeslat kluby 
s návrhy na rozhodčí, termín odpovědi do 15.3.2008. 

Zodpovídá: sekretariát a M. Václavík  
 
Ad 4/ Došlá pošta 
- otevřený dopis p. Lercheho – dostihový a coursingový sport, dopis předán 

k projednání v DaC komisi, dosud nedošlo vyjádření.  Pozvánka na schůzi 
KCHCHADP. Dr. Široký pověří předsedu DaC komise Dr. Chrpu zúčastnit se 
schůze. 

Zodpovídá Dr. Široký 
- dopisy od M. Tlustalové a Rozmaninské. M. Tlustalová bude pozvána na jednání 

k doloţení skutečností. Odpověď p. Rozmaninské sestaví ve spolupráci se 
sekretariátem pí. Tichá. 

zodpovídá sekretariát + V. Tichá  
- dopis od KCHMPP ohledně německého špice – pomeranian. PČMKU bere 

informaci na vědomí; 
 



- dopis od 1. CZ Yorkshire terrier clubu.  PČMKU bere na vědomí; 
 

- ţádosti o změnu podmínek pro přiznání titulu Šampión ČR u plemene bílý 
švýcarský ovčák nebylo vyhověno. V případě plemene bílý švýcarský ovčák 
nemůţe být navrhován na mezinárodních výstavách CACIB, ale na rozdíl od FCI 
neuznaných plemen , není jeho účast na mezinárodních výstavách ţádným dalším 
způsobem omezena.  

 
- Klub tibetské dogy – PČMKU bere na vědomí; 
 
- 13/2/08 oznamovací dopis JUDr.  Durdíka  soudní rozhodnutí ohledně zákazu 

chovu psů v dospělosti přesahující 20 kg a jejich kříţenců M. Neprašovi. Adresa 
bude odkontrolováná v rejstříku CHS a oznámeno všem pracovištím PK. 

zodpovídá sekretariát + Ing. Kubeš 
- stíţnost p. Znamenáčka ohledně chovatelky M. Peřinkové. Adresátovi bude 

odpovězeno. 
zodpovídá sekretariát + V. Tichá  

 
- 14/2/08 p. Potočková – stíţnost na bonitaci grifonků a brabantíků. PČMKU se 

nebude zabývat interními záleţitostmi klubů. Chov jednotlivých plemen je řízen 
chovatelskými kluby - viz Zápisní řád ČMKU. 
 V tomto smyslu bude informována komise pro chov a zdraví.  

Zodpovídá Dr. Široký 
-  15/2/08 ţádost o přijetí Chihuahua klubu ČR o.s. za člena ČMKU. 

Odpoví pí Kudrnáčová ve smyslu usn. P ČMKU z října 2006 (podmínky pro 
moţnost projednávání uznání nového chovat. klubu ČMKU) a bude informovat na 
příštím PČMKU. 

Zodpovídá J. Kudrnáčová 
V 16.30 se z jednání se omluvil a odešel p. Kašpar 
 
- ţádost o delegaci rozhodčího na umísťovací výstavu psů z útulku. PČMKU 

nesouhlasí – rozhodčí v souvislosti s platnými řády smí posuzovat jen na výstavách 
pořádaných pod patronací ČMKU a FCI. 

 
Ad 4/ Různé 
16/2/08 Vzhledem k tomu, ţe vzniklo podezření na zneuţití úředního razítka 
v chovatelské stanici Bohemia Acro, majitelka J. Podzemská, bude celý případ 
postoupen k právní konzultaci s ţádostí o doporučení dalšího postupu. 

Zodpovídá Dr. Široký 
V souvislosti s chovatelskou stanicí Bohemia Acro bude na webové stránky  ČMKU 
umístěno prohlášení, které bude zároveň přeloţeno do anglického jazyka. Text 
připraví V. Tichá, překlad zajistí sekretariát. 

Zodpovídá V. Tichá a Ing. Kubeš 
Usnesení: 5/02/2008 

- ţádost Klubu bílého ovčáka o příspěvek na pořádání světové výstavy. Pro částku 
5000,- Kč hlasovali: Dr. Široký, Ing. Kubeš, M. Václavík, Ing. Lysák, J. Kudrnáčová, 
I. Nováková, B. Uchytil 

   hlasování se zdrţel: A. Karban 
Usnesení: 6/02/2008 



- P ČMKU vyhovuje odvolání D. Maršíkové. Plemeno Otterhound bude zařazeno do 
klubu chovatelů honičů. Sekretariát toto dá na vědomí ČMKJ. 

Zodpovídá:  sekretariát a Ing. Kubeš 
Usnesení: 7/02/2008 

 
- 17/2/08 I. Nováková upozornila, ţe doposud nebyla předána data z plemenných 

knih za rok 2006 a následně z roku 2007, jak jiţ bylo PČMKU  odsouhlaseno. 
Předání zajistí předseda rady PK. 

Zodpovídá: Bc. Hromádko 
- 20. 2. 2008 se Dr. Široký se zúčastní jednání na úřadě pro ochranu hospodářské 

soutěţe. 
 

 
 

 
Usnesení z 12. zasedání P ČMKU ze dne 14. 02. 2008. 
1/02/2008 P ČMKU jednohlasně navýšilo příspěvek sl. Lucii Kotěrové o 5.000 Kč, to 

znamená celkem 10.000,- Kč do soutěţe Junior Handling na výstavu 
Cruft´s /06.-09.03. 2008 v Birminghamu/.  

2/02/2008 PČMKU jmenuje čestné rozhodčí: Miloslav Helcl, Ing. Jiří Hezký, Lubomír 
Klement, Ing. Karel Kocourek, Ing. Gustav Kořínek, Milan Macoun, 
Vladimír Mojţíš, MVDr. Karel Nývlt, Zbyněk Píbl, Ladislav Pokorný, Irena 
Rafalská, Daniel Stanko, Ing. Vladimír Tomášek, Libuše Ubrová, Ing. Arch. 
Zdena Zábrodská 

3/02/2008 PČMKU jmenuje rozhodčí oprávněné posuzovat na Mezinárodních 
výstavách  soutěţe BIS. : M.Václavík, L. Ubrová, O. Vondrouš, P. 
Řehánek,  J. Němec, Ing. J. Dostál DrCs., A. Polgar , Dr. Šimek F., Mgr. 
Ovesná B., M. Kašpar 
PČMKU jmenuje rozhodčí oprávněné posuzovat na Mezinárodních 
výstavách soutěţe: M.Václavík, L. Ubrová, O. Vondrouš, P. Řehánek, J. 
Němec, Ing. J. Dostál DrCs., A. Polgar, Dr. Šimek, B. Ovesná, M. Kašpar,  
V. Adlt, Ing. Z. Antonovič, A. Auerbach, F. Bouček, P. Buba, O. Dolejšová, 
L. Frnčová, O. Hrabáková, Ing. L. Jančík, Z. Jílková, Ing. A. Košťálová, M. 
Krinke, M. Marušková, L. Muller, RNDr. J. Ovesná CSc., L. Pavlíková, P. 
Studeník, P. Šulcek, V. Tichá, Ing. V. Vlasák., Coufal, Mudra 

4/02/2008 PČMKU jmenuje rozhodčí na následující plemena: 
Fiala Vítěslav – německý ovčák   
Kučerová Chrpová Veronika  - vipet 
Minarčíková Kateřina - čivava 
Soldánová Ivana – chodský pes 
PČMKU jmenuje MVDr. J. Švece mezinárodním rozhodčím; 

5/02/2008 V souvislosti s chovatelskou stanicí Bohemia Acro bude na webové 
stránky  ČMKU umístěno prohlášení, které bude zároveň přeloţeno do 
anglického jazyka.  

6/02/2008 PČMKU odsouhlasilo ţádost Klubu bílého ovčáka o příspěvek na pořádání 
světové výstavy ve výši 5000,- Kč. 

7/02/2008 P ČMKU začleňuje plemeno otterhound do klubu chovatelů honičů.  
 

 
 



Přílohy: 
Příloha:  č. 1: Zápis z komise pro rozhodčí 
   č. 2: Zápis z výstavní komise  
Zasedání ukončeno v 17.45 
Termín příštího zasedání: společné zasedání P ČMKU a DR ČMKU 20.března 2008 
Zapsala: Iveta Nováková 
Za správnost: MVDr. L. Široký 
 


